
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

BOLETIM DE SERVIÇO
MARÇO/2006

Lei 4.965 de 05.05.66

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

PORTARIAS

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 58                                                    03/03/2006               
                                

A Diretora Geral do Centro  Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando  processo  seletivo  simplificado  destinado  a
contratação de Professor Substituto, de que trata o edital n° 03 de  22 de fevereiro de
2006.
 
                                    RESOLVE:
 
                    Constituir  Banca para participarem da avaliação do Curriculum
Vitae e entrevista, compostas pelos Professores de 1º e 2º Graus a seguir indicados: 

Unidade de Ensino de Florianópolis
Disciplinas:
Eletrônica Analógica Digital
Anésio José Macari     
Eugenio C. Avello   
Waleria K. Haeming

Processos de Fabricação Mecânica, Materiais p/ Construção Mecânica
Marcelo Martins
Vilmar Coelho
Juçara Eller Coelho

Artes Plásticas
Tânia Denise da Silva Meier
Adriana dos Santos
Simone Simici

Enfermagem
Márcia Bet Kohls
Roni Regina Miquelluzzi
Débora Rinaldi Nogueira
Rosemary Cabral da Silva
Ondina  Machado

Consuelo A. Sielski Santos
DIRETORA GERAL

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n°  059  03/03/2006
                                                                                            

                                       
A  DIRETORA  GERAL  DO  CENTRO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE SANTA CATARINA,  no uso de suas atribuições
legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando o memorando nº 004/06-GEELN.

RESOLVE:

Conceder  adicional de periculosidade,  devido a mudanças  na
grade  de  horários  (acréscimo  da  turma   de  calouros  2006/1),   aos  servidores  da
Gerência de Eletrônica,  a partir de 06/02/2006, conforme abaixo:

Golberi de S. Ferreira 98
Luís Carlos M. Schlichting 76
Marco Valério M. Villaça 130
Maurício Gariba Júnior 81
Muriel Bittencourt de Liz  125

Cumpra-se.

                                  

                       

                                                             Consuelo Aparecida Sielski Santos
       DIRETORA GERAL

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 063       08/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando as férias do Sr. Alexandre Reis Cezar –
Coordenador  de  Registros  Escolares,  Código  FG  4,   no  período  de  15/03/2006  a
13/04/2006.

RESOLVE:

Designar  a servidora  Ivonete  Mônica  Stahelin  da  Silva,
ocupante  do  cargo  de  Técnico  em  Assuntos  Educacionais,  para  a  função  de
Coordenadora de Registros Escolares – Código FG - 4, no período acima citado.
 

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

                                                       Regina Rogério  
                                                        Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 064                                                                       08/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina, no uso de suas Atribuições Legais e do Artigo 30 do Regimento Interno.

 

RESOLVE:

           Conceder Progressão Funcional aos Docentes, referente aos meses

de  Fevereiro e Março/2006 conforme relação anexa. 

                

Cumpra-se.

                                      Consuelo Aparecida Sielski Santos        

                                          Diretora Geral

 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

ANEXO DA PORTARIA Nº 064

 

DOCENTES

1. Lisani Geni Wachlocz Coan E2 p/ E3 21.02.06
2. Sérgio Carlos Elert D3 p/ D4 22.02.06
3. Bianca Irigoyen Lautenschlager E2 p/ E3 03.03.06
4. Lucinéia D. da Silveira E2 p/ E3 01.03.06
5. Aluízio Dietrich Larangeira C4 p/ D1 03.03.06

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 069                                                               09/03/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 000244 de 24/02/2006.

RESOLVE:

 

Conceder  ao   servidor   Marco  Antônio  Juliatto,  ocupante  do

cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, Gratificação por Titulação no percentual

de 25%, por ter concluído  o Curso  de Pós-Graduação em nível de Mestrado na área de

Engenharia  de  Produção,   conforme  resolução  nº  06/2006   do  Colegiado  de

Administração de Recursos Humanos, a partir da data da Portaria.

 

                      Cumpra-se.

                               Regina Rogério 
                                                               Diretora Geral em Exercício 
          

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 070                                                              09/03/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1847 de 22/12/2005.

RESOLVE:

 

Conceder ao  servidor  Paulo César Machado, ocupante do cargo

de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, afastamento parcial por 12 meses a partir de

03/04/2006,  para  cursar  Doutorado  na  área  de  Educação,  conforme  resolução  nº

07/2006  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

                         Regina Rogério 
                                                            Diretora Geral em Exercício 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 071                                                              09/03/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1868 de 06/02/2006.

RESOLVE:

 

Conceder a  servidora  Marilene Vilhena de Oliveira, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, afastamento parcial por 12 meses a partir

de  06/02/2006,  para  cursar  Mestrado  na  área  de  Tecnologia  e  Desenvolvimento,

conforme resolução nº 08/2006  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

                         Regina Rogério 
                                                            Diretora Geral em Exercício 
          

          

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 319                                                            02/05/2007

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 2857 de 09/04/2007.

RESOLVE:

 

Conceder  ao   servidor   Vilmar  Silva,  ocupante  do  cargo  de

Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, continuidade do afastamento parcial por mais 12

meses  a  partir  de  03/04/2007,  para  cursar  Doutorado  na  área  de  Educação,  na

Universidade Federal de Santa Catarina, conforme resolução Nº 26/2007/CARH.

Dê-se   Ciência, e

                           Cumpra-se.

                        Consuelo Aparecida Sielski Santos
                                                                     Diretora Geral do CEFET-SC 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 073                                                              09/03/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 1841 de 20/12/2005.

RESOLVE:

 

Conceder a  servidora Tânia Regina Ferreira, ocupante do cargo

de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, afastamento parcial por 12 meses a partir de

01/03/2006, para cursar Mestrado na área de Literatura Brasileira, conforme resolução

nº 10/2006  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

                         Regina Rogério 
                                                            Diretora Geral em Exercício 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria  n 074                                                              09/03/2006

                           A  Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa  Catarina,   no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  do  artigo  30  do  Regimento

Interno;

Considerando o processo nº 000147 de 13/02/2006.

RESOLVE:

 

Conceder a  servidora Rosane Aparecida do Prado, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, afastamento parcial por 24 meses a partir

de 13/03/2006, para cursar Mestrado na área de Enfermagem, conforme resolução nº

11/2006  do Colegiado de Administração de Recursos Humanos.

 

                      Cumpra-se.

                         Regina Rogério 
                                                            Diretora Geral em Exercício 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

          

          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
SANTA CATARINA

##ATO PORTARIA Nº 076 DE 14 DE MARÇO DE 2006

##TEX  A  Diretora  Geral  do  Centro  Federal  de  Educação  Tecnológica  de  Santa
Catarina, no uso de suas atribuições  que lhe confere o artigo 30 do Regimento Interno e
da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 188, de 06.03.95, do Ministério
da Educação, publicada no DOU de 08.03.95, resolve:

Autorizar  Afastamento Integral do país do servidor Marcelo  Luiz Pereira, ocupante do
cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º  Graus, matrícula SIAPE nº 278.008,  para
participar do Curso: Mecânica dos Fluidos – Dinâmica das Partículas na Universidade
de Toronto -   Canadá
, no período de 11/03/2006 a 13/04/2006, com ônus limitado.

##ASS Consuelo Aparecida Sielski Santos
##CAR Diretora Geral

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 077       15/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando a licença de saúde do servidor Alcides Vieira de
Almeida  – Gerente  Educacional  de Formação  Geral  e  Serviços,  Código CD 4,   no
período de 07/03/2006 a 20/03/2006.

RESOLVE:

Nomear  a servidora  Carmencília   de  Fátima  Fagotti  Mori,
ocupante do cargo de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, para o cargo de Gerente
Educacional de Formação Geral e Serviços – Código CD - 4, no período acima citado.
 

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

                                                    Consuelo Aparecida Sielski Santos  
                                                                              Diretora Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 078       15/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando a viagem a cidade de Chapecó, do servidor
Bernardo João Rachadel – Gerente Educacional de Metal-Mecânica, Código CD 4,  no
dia 16 de março de 2006.

RESOLVE:

Nomear  o servidor  Vilmar  Coelho,   ocupante  do  cargo  de
Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, para o cargo de Gerente Educacional de Metal-
Mecânica – Código CD - 4, no dia acima citado.
 

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

                                                    Consuelo Aparecida Sielski Santos  
                                                                              Diretora Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 080       17/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando visita as obras da nova escola de Joinville do
servidor  Anderson  Antônio  Mattos  Martins  –  Diretor  da  Unidade  de  Florianópolis,
Código CD 3,  no dia 17/03/2006.

RESOLVE:

Nomear o servidor  Jony Laureano Silveira,  ocupante do cargo
de  Professor  de  Ensino  de  1º  e  2º  Graus,  para  o  cargo  de  Diretor  da  Unidade  de
Florianópolis – Código CD - 3, no dia acima mencionado.
 

Cumpra-se.

                                                       Regina Rogério  
                                                        Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n  81                                                    20/03/2006               
                                

A Diretora Geral do Centro  Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando  processo  seletivo  simplificado  destinado  a
contratação de Professor Substituto, de que trata o edital n° 05 de  13 de março de 2006.
 
                                    RESOLVE:
 
                    Constituir  Banca para participarem da avaliação do Curriculum
Vitae e entrevista, compostas pelos Professores de 1º e 2º Graus a seguir indicados: 

Unidade de Ensino de Florianópolis
Disciplinas:

Análise de Circuitos
Jony Laureano     
Cláudio Luiz Ebert   
Simone Simici

Técnica Radiológica
Rita de Cássia Flor
Dorival Nandi
Caroline Medeiros

Tomografia Computadorizada
Rita de Cássia Flor
Caroline Medeiros
Flávio Augusto Penna Soares

Design
Rodrigo Gonçalves dos Santos
Conceição Garcia Martins
Isabela Mendes Sielski 

Geografia
Jacira dos Santos
Liliane Stelzenberger de Araujo

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Masae Kawano

Geomensura
Markus Hasenack
Lucio Mendes
Leonel Euzébio de Paula Neto

Regina Rogerio
Diretora Geral em Exercicio

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 082       20/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando a viagem a serviço do servidor Gilson Moraes –
Gerente da Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Código CD 4,  no
período de 19/03/2006 a 21/03/2006.

RESOLVE:

Nomear o servidor  Ivan César  Cunha,   ocupante  do cargo de
Operador de Tele Impressora, para o cargo de Gerente da Gerência de Desenvolvimento
de Recursos Humanos – Código CD - 4, no período acima citado.
 

Cumpra-se.

                                                       Regina Rogério  
                                                        Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 083       22/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do Regimento Interno.

                                    Considerando a convocação do Ministério da Educação do
servidor  Anderson  Antônio  Mattos  Martins  –  Diretor  da  Unidade  de  Florianópolis,
Código CD 3,  no período de 22 a 25/03/2006.

RESOLVE:

Nomear o servidor  Jony Laureano Silveira,  ocupante do cargo
de  Professor  de  Ensino  de  1º  e  2º  Graus,  para  o  cargo  de  Diretor  da  Unidade  de
Florianópolis – Código CD - 3, no dia acima mencionado.
 

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

                                                   Consuelo Aparecida Sielski Santos  
                                                                                Diretora Geral 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n 084                                                    22/03/2006

                          
                                       

A Diretora Geral do Centro  Federal de Educação Tecnológica de
Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  legais e do artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando o memorando nº 010/06 NP-CEFETSC de 
22/03/2006.

 
                                    RESOLVE:

 
                    Remover   a servidora Eldia Mesquita Gomes, ocupante do cargo de  Professor
de  Ensino  de  1º  e  2º  Graus,  da  Gerência  Educacional  de  Formação  Geral  e   Serviços  para  a
Coordenação  do Núcleo Pedagógico - Setor de Orientação Pedagógica, da Unidade de Ensino de
Florianópolis, a partir da data da Portaria.
 

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

                                                                                   Consuelo Aparecida S. Santos
                                                                                             Diretora  Geral

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 085       28/03/2006

A Diretora Geral em Exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Santa Catarina,   no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do
Regimento Interno.

                                    Considerando a licença  médica do servidor Noacir Airton
Rodrigues  –  Gerente  de  Administração  e  Manutenção,  no  período de  28/03/2006 a
28/04/2006.

RESOLVE:

Nomear o servidor Luiz Carlos Martins – Coordenador de Apoio
ao Ensino  da GAM, para o cargo de Gerente de Administração e  Manutenção,  no
período acima mencionado.
 

Dê-se Ciência e
Cumpra-se.

                                                                        Regina Rogério  
                                                                         Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria nº 086 28/03/2006

  
                                                                                                                             
                                       

A  DIRETORA  GERAL  EM  EXERCÍCIO  DO  CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA,  no uso de suas atribuições legais e do
artigo 30 do Regimento Interno;

Considerando o que dispõe o artigo 68 da Lei nº  8.112/90, de
11/12/90;

Considerando o que dispõe a Lei nº 8.270/91, de 17/12/91;
Considerando o memorando 032/GEFGS/2006 de 20/03/2006.

RESOLVE:

Conceder a partir  de 15/03/2006, o adicional  de Insalubridade,
conforme abaixo: 

Gerencia de Formação Geral e Serviços
Laboratório de Artes Plásticas

Insalubridade

Sandra Albuquerque Reis Fachinello 10%

Cumpra-se.

                       Regina Rogério
  Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 088                                                                       30/03/2006

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Santa Catarina, no uso de suas Atribuições Legais e do Artigo 30 do Regimento Interno.

 

RESOLVE:

           Conceder Progressão Funcional aos Docentes, referente aos meses

de  Março e Abril/2006 conforme relação anexa. 

                

Cumpra-se.

                                      Consuelo Aparecida Sielski Santos        

                                          Diretora Geral

ANEXO DA PORTARIA Nº 088

 

DOCENTES

1. Ilson Gripa E2  p/  E3 22.11.05
2. Ademar Evandro Rosa E3  p/  E4 07.04.06
3. Silvana S. Reiter Witkoski C1  p/  C2 01.04.06

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 090       31/03/2006

A Diretora Geral em Exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Santa Catarina,   no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do
Regimento Interno.

                                    Considerando a viagem  a cidade de Joinville/SC do servidor
Anderson Antônio Mattos Martins – Diretor da Unidade de Florianópolis, Código CD 3,
no dia 31/03/2006.

RESOLVE:

Nomear o servidor  Jony Laureano Silveira,  ocupante do cargo
de  Professor  de  Ensino  de  1º  e  2º  Graus,  para  o  cargo  de  Diretor  da  Unidade  de
Florianópolis – Código CD - 3, no dia acima mencionado.
 

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

                                                           Regina Rogério  
                                                            Diretora Geral em Exercício 

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria n° 091       31 de março de 2006

A Diretora Geral em Exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Santa Catarina,   no uso de suas atribuições legais e do artigo 30 do
Regimento Interno.

                                    Considerando a licença de saúde da servidora Janice Cordeiro
Gaia – Coordenadora de Cadastro e Aposentadoria do CEFETSC – Código FG 4, no
período de 28/03/2006 a 03/04/2006.

RESOLVE:

Designar  a  servidora   Mylene  Azevedo  Ferreira  Fidelis,
ocupante  do  cargo  de  Técnico  em  Assuntos  Educacionais,  para  a  função  de
Coordenadora de Cadastro e Aposentadoria do CEFETSC – Código FG 4, no período
acima citado.
 

Dê-se Ciência e
Cumpra-se.

                                                                 Regina Rogério  
                                                                    Diretora Geral em Exercício

BOLETIM DE SERVIÇO – Março/2006
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais

	Unidade de Ensino de Florianópolis
	Disciplinas:
	Eletrônica Analógica Digital
	Consuelo A. Sielski Santos
	Portaria n° 063 08/03/2006
	E2 p/ E3

	Portaria n° 077 15/03/2006
	Portaria n° 078 15/03/2006
	Portaria n° 080 17/03/2006

	Unidade de Ensino de Florianópolis
	Disciplinas:
	Análise de Circuitos
	Regina Rogerio
	Portaria n° 082 20/03/2006
	Portaria n° 083 22/03/2006

	Portaria n 084 22/03/2006
	
	Portaria n° 085 28/03/2006
	E2 p/ E3

	Portaria n° 090 31/03/2006
	Portaria n° 091 31 de março de 2006


